Копия

[image: image1.png]NS SR S

X7

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕБЁССКИЙ РАЙОН»

«ДЭБЕС ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 июля  2014 года

          №  33
с. Дебёсы

Об утверждении положения, состава Антинаркотической комиссии МО «Дебесский район»

С целью координации антинаркотической деятельности, повышения эффективности антинаркотической работы в муниципальном образовании «Дебесский район»,  постановляю:

1. Утвердить Положение о межведомственной Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Дебесский район».

2.  Утвердить состав межведомственной Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Дебесский район»

Глава муниципального образования                                               А.Л. Глухов

Верно: Начальник отдела

по обеспечению деятельности Главы МО и

представительного органа МО «Дебесский район» _______________И.Ю. Роготнева
14.07.2014 г.

	  Утверждено

  Постановлением Главы

  МО «Дебесский район»

 14 июля  2014г.  № 33

Положение

о межведомственной Антинаркотической комиссии

в муниципальном образовании «Дебесский район»

1. Общее положение

1.1. Межведомственная  Антинаркотическая  комиссия    (далее - Комиссия) является  органом, обеспечивающим координацию деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, общественных объединений и организаций по профилактике незаконного потребления и обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, Конституцией Удмуртской Республики и законами Удмуртской Республики, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Удмуртской Республики, международно-правовыми нормами, действующими на территории России, решениями антинаркотической комиссии Удмуртской республики, а также настоящим Положением.

1.3. Председателем комиссии является Глава муниципального образования  «Дебесский район».

2.  Основными задачами комиссии являются:

2.1. Разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прескурсоров, в том числе на профилактику оборота и повышение эффективности реализации муниципальных программ в этой области.

2.2. Разработка программ по предотвращению незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прескурсоров, в том числе на профилактику оборота.

2.3. Анализ эффективности деятельности органов местного самоуправления по профилактике незаконного потребления и обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

3. Для реализации своих задач Комиссия:

     3.1. Обеспечивает  комплексный  анализ  наркотической  ситуации в районе и разрабатывает меры по профилактике незаконного потребления и обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

     3.2. Заслушивает на своих заседаниях должностных лиц исполнительной власти, предприятий, учреждений и организаций по вопросам своего ведения.

     3.3. Запрашивает у государственных общественных и иных организаций и должностных лиц необходимые для ее   деятельности   документы,    материалы    и информацию.

     3.4. Образует при необходимости рабочие группы, привлекает специалистов для проведения разработок экспертиз по проблемам профилактики и противодействию злоупотреблению алкоголем, наркотиками, их незаконному обороту.

    3.5. Вносит в установленном порядке  предложения по вопросам, требующим решения Администрации района.

4.  Организация работы Комиссии:

 4.1.  Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.  Комиссия формируется на общественных началах, принципах добровольности и равноправия.
4.2.  Комиссия создается постановлением Главы МО «Дебесский район» в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии, членов комиссии.

4.3. В состав антинаркотической комиссии в качестве членов входят представители правоохранительных органов, уголовно-исполнительной системы, здравоохранения, органов местного самоуправления, органов социальной защиты, по делам молодежи, образования.
4.4.  Председатель Комиссии:

-  организует работу Комиссии;

- утверждает повестку заседания, место и время проведения заседания  Комиссии;

- председательствует на заседаниях Комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии.

4.5.  Заместитель председателя антинаркотической комиссии:

- исполняет обязанности председателя антинаркотической комиссии в случае его отсутствия или при невозможности выполнения им своих обязанностей.

- вносит предложения по рассматриваемым вопросам;

- выполняет поручения председателя комиссии;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные Положением;

4.6. Организационное обеспечение заседаний Комиссии осуществляется секретарем Комиссии.

Секретарь Комиссии:

- составляет проект повестки заседания Комиссии, организует подготовку материалов к заседаниям;

- информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

- оформляет протокол заседаний Комиссии и информирует Комиссию о ходе применения на практике принятых решений.

4.7.  Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют не менее двух третьей   ее  членов  при   обязательном   участии   членов  Комиссии  -  представителей предприятий, учреждений и организаций, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.

4.9.   Решения   на  заседаниях  Комиссии  принимаются   простым   большинством голосов, присутствующих членов комиссии.

4.10.  К работе Комиссии при необходимости могут привлекаться должностные лица государственных органов, органов местного самоуправления, не входящие в ее состав.

4.11.   При  рассмотрении  вопросов,  затрагивающих  интересы  органов  местного самоуправления, в заседаниях Комиссии могут участвовать с правом совещательного голоса представители соответствующих органов местного  самоуправления.

4.15.  Решение Комиссии оформляются в виде протоколов ее заседаний и доводятся до  сведения  заинтересованных  органов  исполнительной  власти,  органов местного самоуправления,    предприятий,    учреждений    и    организаций    в    виде соответствующих выписок.

4.16.  Для проведения анализа и подготовки материалов к заседаниям Комиссии, выполнения других задач, определенных настоящим положением, Комиссия может создавать   в   установленном   порядке   рабочие   группы   в   составе   представителей заинтересованных ведомств, ученых и специалистов.

5.  Ответственность

 5.1.   Комиссия  несет ответственность за невыполнение поставленных перед ней целей и задач.

5.2. Материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется Администрацией МО «Дебесский район».

	  Утвержден

  Постановлением Главы

  МО «Дебесский район»

 14 июля  2014г.  № 33

Состав
Межведомственной антинаркотической комиссии

в муниципальном образовании «Дебесский район»

1. Глухов А.Л.  – Глава муниципального образования «Дебесский район»;

2. Вдовкин П.Н. – начальник межрайонного Управления ФСКН России по Удмуртской республике,  заместитель председателя комиссии (по согласованию);

3. Серебренникова Т.В., и.о.заместителя главы Администрации района по социальной политике, заместитель председателя комиссии

4. Лекомцева О.Н. – заместитель начальника отдела по молодёжной политике, физической культуре и спорту Администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1. Осотов П.В., главный врач МГУЗ УР «Дебесская районная больница МЗ УР» (по согласованию);

2. Стрелкова Н.З., директор ГУП УР Центральная районная аптека №12 (по согласованию);

3. Кожевников М.С.,  врач-нарколог МГУЗ УР «Дебесская районная больница МЗ УР» (по согласованию);

4. Ватлин Б.С.,  начальник ОП «Дебесское»  (по согласованию);

5. Тронин С.В., начальник управления образования Администрации МО «Дебесский район»;

6. Бушмакина Н.Л., начальник отдела по делам семьи, материнства и детства Администрации МО «Дебесский район»;
7. Саркисьян Е.Ф., начальник отдела социальной защиты населения в Дебесском районе;

8. Уракова Н.Р., начальник филиала по Дебесскому району ФКУ УИИ УФСИН России по УР (по согласованию)